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1 So in original. The word ‘‘shall’’ probably should not appear. 

1904(d) of Pub. L. 94–455, set out as an Effective Date of 
1976 Amendment note under section 4041 of this title. 

§ 7275. Penalty for offenses relating to certain 
airline tickets and advertising 

(a) Tickets 

In the case of transportation by air all of 
which is taxable transportation (as defined in 
section 4262), the ticket for such transportation 
shall show the total of— 

(1) the amount paid for such transportation, 
and 

(2) the taxes imposed by subsections (a) and 
(b) of section 4261. 

(b) Advertising 

In the case of transportation by air all of 
which is taxable transportation (as defined in 
section 4262) or would be taxable transportation 
if section 4262 did not include subsection (b) 
thereof, any advertising made by or on behalf of 
any person furnishing such transportation (or 
offering to arrange such transportation) which 
states the cost of such transportation shall— 

(1) state such cost as the total of (A) the 
amount to be paid for such transportation, and 
(B) the taxes imposed by sections 4261(a), (b), 
and (c), and 

(2) if any such advertising states separately 
the amount to be paid for such transportation 
or the amount of such taxes, shall 1 state such 
total at least as prominently as the more 
prominently stated of the amount to be paid 
for such transportation or the amount of such 
taxes and shall describe such taxes substan-
tially as: ‘‘user taxes to pay for airport con-
struction and airway safety and operations.’’ 

(c) Non-tax charges 

(1) In general 

In the case of transportation by air for 
which disclosure on the ticket or advertising 
for such transportation of the amounts paid 
for passenger taxes is required by subsection 
(a)(2) or (b)(1)(B), if such amounts are sepa-
rately disclosed, it shall be unlawful for the 
disclosure of such amounts to include any 
amounts not attributable to such taxes. 

(2) Inclusion in transportation cost 

Nothing in this subsection shall prohibit the 
inclusion of amounts not attributable to the 
taxes imposed by subsection (a), (b), or (c) of 
section 4261 in the disclosure of the amount 
paid for transportation as required by sub-
section (a)(1) or (b)(1)(A), or in a separate dis-
closure of amounts not attributable to such 
taxes. 

(d) Penalty 

Any person who violates any provision of sub-
section (a), (b), or (c) is, for each violation, 
guilty of a misdemeanor, and upon conviction 
thereof shall be fined not more than $100. 

(Added Pub. L. 91–258, title II, § 203(c)(1), May 21, 
1970, 84 Stat. 239; amended Pub. L. 91–680, § 3, 
Jan. 12, 1971, 84 Stat. 2064; Pub. L. 97–248, title II, 
§ 281A(b)(1), Sept. 3, 1982, 96 Stat. 567; Pub. L. 
112–95, title XI, § 1104(a), Feb. 14, 2012, 126 Stat. 
151.) 

PRIOR PROVISIONS 

A prior section 7275, act Aug. 16, 1954, ch. 736, 68 Stat. 
866, related to cross references, prior to repeal by Pub. 
L. 89–44, title VI, § 601(i), June 21, 1965, 79 Stat. 155. 

AMENDMENTS 

2012—Subsecs. (c), (d). Pub. L. 112–95 added subsec. (c), 
redesignated former subsec. (c) as (d), and, in subsec. 
(d), substituted ‘‘subsection (a), (b), or (c)’’ for ‘‘sub-
section (a) or (b)’’. 

1982—Subsec. (a). Pub. L. 97–248 redesignated former 
par. (1) as pars. (1) and (2) and struck out former par. 
(2) which provided that a ticket for transportation, if it 
showed amounts paid with respect to any segment of 
such transportation, had to comply with former par. (1) 
with respect to such segments as well as with respect 
to the sum of the segments. 

1971—Subsec. (a)(1). Pub. L. 91–680, § 3(a)(1), inserted 
‘‘and’’ after ‘‘and (b),’’. 

Subsec. (a)(2), (3). Pub. L. 91–680, § 3(a)(2), (3), redesig-
nated par. (3) as (2), and struck out reference to par. (2). 
Former par. (2), which prohibited airline tickets from 
separately stating the amount paid for the air trans-
portation and the amount paid for taxes, was struck 
out. 

Subsec. (b)(1). Pub. L. 91–680, § 3(b), struck out ‘‘only’’ 
after ‘‘state such cost’’. 

Subsec. (b)(2). Pub. L. 91–680, § 3(b), substituted provi-
sions authorizing advertising to separately state in the 
prescribed manner the amount paid for the air trans-
portation and the amount paid for taxes, for provisions 
prohibiting advertising from separately stating the 
amount paid for the air transportation and the amount 
paid for taxes. 

EFFECTIVE DATE OF 2012 AMENDMENT 

Pub. L. 112–95, title XI, § 1104(b), Feb. 14, 2012, 126 Stat. 
151, provided that: ‘‘The amendments made by this sec-
tion [amending this section] shall apply to taxable 
transportation provided after March 31, 2012.’’ 

EFFECTIVE DATE OF 1982 AMENDMENT 

Pub. L. 97–248, title II, § 281A(b)(2), Sept. 3, 1982, 96 
Stat. 568, as amended by Pub. L. 98–369, div. A, title VII, 
§ 714(b), July 18, 1984, 98 Stat. 961, provided that: ‘‘The 
amendment made by paragraph (1) [amending this sec-
tion] shall apply with respect to transportation begin-
ning after the date of the enactment of this Act [Sept. 
3, 1982].’’ 

EFFECTIVE DATE OF 1971 AMENDMENT 

Pub. L. 91–680, § 4, Jan. 12, 1971, 84 Stat. 2065, provided 
that: ‘‘The amendments made by the third section of 
this Act [amending this section] shall apply to trans-
portation beginning after June 30, 1970.’’ 

EFFECTIVE DATE 

Section applicable to transportation beginning after 
June 30, 1970, see section 211(b) of Pub. L. 91–258, set out 
as Effective Date of 1970 Amendment note under sec-
tion 4041 of this title. 

Subchapter C—Forfeitures 

Part 

I. Property subject to forfeiture. 
II. Provisions common to forfeitures. 

PART I—PROPERTY SUBJECT TO 
FORFEITURE 

Sec. 

7301. Property subject to tax. 
7302. Property used in violation of internal revenue 

laws. 
7303. Other property subject to forfeiture. 
7304. Penalty for fraudulently claiming drawback. 
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§ 7301. Property subject to tax 

(a) Taxable articles 

Any property on which, or for or in respect 
whereof, any tax is imposed by this title which 
shall be found in the possession or custody or 
within the control of any person, for the purpose 
of being sold or removed by him in fraud of the 
internal revenue laws, or with design to avoid 
payment of such tax, or which is removed, de-
posited, or concealed, with intent to defraud the 
United States of such tax or any part thereof, 
may be seized, and shall be forfeited to the 
United States. 

(b) Raw materials 

All property found in the possession of any 
person intending to manufacture the same into 
property of a kind subject to tax for the purpose 
of selling such taxable property in fraud of the 
internal revenue laws, or with design to evade 
the payment of such tax, may also be seized, and 
shall be forfeited to the United States. 

(c) Equipment 

All property whatsoever, in the place or build-
ing, or any yard or enclosure, where the prop-
erty described in subsection (a) or (b) is found, 
or which is intended to be used in the making of 
property described in subsection (a), with intent 
to defraud the United States of tax or any part 
thereof, on the property described in subsection 
(a) may also be seized, and shall be forfeited to 
the United States. 

(d) Packages 

All property used as a container for, or which 
shall have contained, property described in sub-
section (a) or (b) may also be seized, and shall be 
forfeited to the United States. 

(e) Conveyances 

Any property (including aircraft, vehicles, ves-
sels, or draft animals) used to transport or for 
the deposit or concealment of property described 
in subsection (a) or (b), or any property used to 
transport or for the deposit or concealment of 
property which is intended to be used in the 
making or packaging of property described in 
subsection (a), may also be seized, and shall be 
forfeited to the United States. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 867; Pub. L. 
85–859, title II, § 204(8), Sept. 2, 1958, 72 Stat. 
1429.) 

AMENDMENTS 

1958—Subsec. (e). Pub. L. 85–859 included property 
used to transport or for the deposit or concealment of 
property which is intended to be used in the making or 
packaging of property described in subsec. (a). 

EFFECTIVE DATE OF 1958 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 85–859 effective Sept. 3, 1958, 
see section 210(a)(1) of Pub. L. 85–859, set out as an Ef-
fective Date note under section 5001 of this title. 

§ 7302. Property used in violation of internal rev-
enue laws 

It shall be unlawful to have or possess any 
property intended for use in violating the provi-
sions of the internal revenue laws, or regula-
tions prescribed under such laws, or which has 

been so used, and no property rights shall exist 
in any such property. A search warrant may 
issue as provided in chapter 205 of title 18 of the 
United States Code and the Federal Rules of 
Criminal Procedure for the seizure of such prop-
erty. Nothing in this section shall in any man-
ner limit or affect any criminal or forfeiture 
provision of the internal revenue laws, or of any 
other law. The seizure and forfeiture of any 
property under the provisions of this section and 
the disposition of such property subsequent to 
seizure and forfeiture, or the disposition of the 
proceeds from the sale of such property, shall be 
in accordance with existing laws or those here-
after in existence relating to seizures, forfeit-
ures, and disposition of property or proceeds, for 
violation of the internal revenue laws. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 867.) 

REFERENCES IN TEXT 

The Federal Rules of Criminal Procedure, referred to 
in text, are set out in the Appendix to Title 18, Crimes 
and Criminal Procedure. 

CONSTITUTIONALITY 

For information regarding constitutionality of sec-
tion 7302 of act Aug. 16, 1954, see Congressional Re-
search Service, The Constitution of the United States 
of America: Analysis and Interpretation, Appendix 1, 
Acts of Congress Held Unconstitutional in Whole or in 
Part by the Supreme Court of the United States. 

§ 7303. Other property subject to forfeiture 

There may be seized and forfeited to the 
United States the following: 

(1) Counterfeit stamps 

Every stamp involved in the offense de-
scribed in section 7208 (relating to counterfeit, 
reused, cancelled, etc., stamps), and the vel-
lum, parchment, document, paper, package, or 
article upon which such stamp was placed or 
impressed in connection with such offense. 

(2) False stamping of packages 

Any container involved in the offense de-
scribed in section 7271 (relating to disposal of 
stamped packages), and of the contents of 
such container. 

(3) Fraudulent bonds, permits, and entries 

All property to which any false or fraudulent 
instrument involved in the offense described 
in section 7207 relates. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 868; Pub. L. 
85–881, § 1(c), Sept. 2, 1958, 72 Stat. 1704; Pub. L. 
93–490, § 3(b)(5), Oct. 26, 1974, 88 Stat. 1467; Pub. L. 
94–455, title XIX, § 1904(b)(8)(G), (9)(D), Oct. 4, 
1976, 90 Stat. 1816.) 

AMENDMENTS 

1976—Par. (2). Pub. L. 94–455, § 1904(b)(9)(D), redesig-
nated par. (7) as (2). Former par. (2), which related to 
oleomargarine or filled cheese adjudged to contain del-
eterious ingredients, was repealed. See 1958 Amend-
ment note below. 

Par. (3). Pub. L. 94–455, § 1904(b)(9)(D), redesignated 
par. (8) as (3). Former par. (3), relating to offenses by 
manufacturers or importers of or wholesale dealers in 
oleomargarine or adulterated butter, was struck out. 

Par. (4). Pub. L. 94–455, § 1904(b)(9)(D), struck out par. 
(4) which related to the purchase or receipt of adulter-
ated butter. 
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